ARTIGO 41, DA LEI FEDERAL N° 4.320 DE 17 DE

MARÇO DE 1964.

I - RELATORIO

De autoria do Poder Executivo Municipal, submete-se a apreciação do

Plenário da Câmara Municipal de Primavera do Leste-MT, o Projeto de Lei n° 1.825/2025,

que visa abrir crédito adicional especial no valor de R$ 119.228,64 (cento e dezenove mil,

duzentos e vinte e oito reais e sessenta e quatro centavos), a ser coberto com recursos prove

nientes de superávit financeiro apurado em Balanço Patrimonial do exercício anterior, na fon

te específica, nos termos do art. 43, §1®, I, da Lei Federal n° 4.320/64.

Assim com base no que estabelece o artigo 226, parágrafo único do